ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕДЬМОЙ СОЗЫВ

тридцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е  № 30/2

от   24  августа  2023 года

г. Красноуфимск

О внесении изменений в решение Думы городского округа Красноуфимск

от 29.11.2018 г. № 35/4 «Об утверждении порядка постановки граждан на учет в

качестве лиц, имеющих право на получение бесплатно в собственность земельного

участка  для индивидуального жилищного строительства и представления земельных

участков в собственность однократно бесплатно на территории городского округа

Красноуфимск» (в редакции решений Думы городского округа Красноуфимск от

24.09.2020 № 61/6, от 26.01.2023 №21/6)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Законом Свердловской области от 07.07.2004 № 18-ОЗ «Об

особенностях регулирования земельных отношений на территории Свердловской области»,

руководствуясь статьями 23, 48, 49 и 50 Устава городского округа Красноуфимск,

Дума городского округа Красноуфимск

РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок постановки граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на

получение бесплатно в собственность земельного участка  для индивидуального жилищного

строительства и представления земельных участков в собственность однократно бесплатно на

территории городского округа Красноуфимск, утвержденный Решением Думы городского

округа Красноуфимск от 29 ноября 2018 года №35/4 (далее – Порядок), следующие

изменения:

1) пункт 5.1. главы 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Специалист Уполномоченного органа рассматривает поступившее заявление и в

течение двух недель:

1) направляет в Министерство по управлению государственным имуществом

Свердловской области (далее - МУГИСО) запрос о предоставлении информации о наличии

или отсутствии реализованного заявителем права на однократное бесплатное получение в

собственность земельного участка на территории Свердловской области;

2) в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает справку

Администрации городского округа Красноуфимск о том, что заявитель состоит на учете

граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального

найма (при необходимости);

3) в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает в МВД сведения о

регистрации граждан по месту жительства и по месту пребывания (СК МВД России);

4) в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает в Федеральной

налоговой службе сведения органов ЗАГС о наличии записей о расторжении брака,

заключении брака, а также смерти граждан (ЕГР ЗАГС);

5) в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает в Фонде пенсионного и

социального страхования Российской Федерации сведения об инвалидности из федеральной

государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» (ФГИС ФРИ);

6) в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает в  Министерстве

социальной политики Свердловской области -сведения о выдаче удостоверения многодетной

семьи (в отношении граждан, указанных в подпункте 6 пункта 4.3. настоящего Положения,

имеющих на день подачи заявления трех и более детей, постоянно проживающих совместно с

этими гражданами).

2. Настоящее решение опубликовать в официальном периодическом печатном издании

«Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте городского

округа Красноуфимск в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по муниципальной собственности.

Председатель Думы

Глава

городского округа Красноуфимск  городского округа Красноуфимск

А.М. Худяков М.А. Конев

«_____»___________2023 года

«_____»___________2023 года